



افزایش ۵۰ درصدی بودجه مسئولیت‌های اجتماعی پتروشیمی‌ها

شورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر با محوریت مسئولیت اجتماعی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، جلسه شورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر با محوریت بررسی مسئولیت اجتماعی شرکت‌های فعال در این منطقه به میزبانی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و با اولویت توجه به اولویت‌های رئیس‌جمهور برای نظام آموزشی برگزار شد.

این جلسه با حضور محمد شریعتمداری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، حسن عباس‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، امیر حیات‌مقدم، نماینده مردم بندر ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای اسلامی، احمد مهدوی‌آبه‌ری، دبیرکل انجمن کارفرمایی صنایع پتروشیمی ایران و اعضای شورای راهبری مسئولیت متشکل از امام جمعه بندر ماهشهر، فرماندار این شهر و مدیران شرکت‌های پتروشیمی حاضر در ماهشهر مصوباتی در خصوص میزان بودجه مسئولیت اجتماعی این شرکت‌ها، نحوه و محل هزینه‌کرد داشت.

با تصمیم شورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر بودجه مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های پتروشیمی حاضر در منطقه با افزایش ۵۰ درصدی به تصویب رسید تا با تصویب مجامع عمومی شرکت‌ها اجرایی شود.

همچنین مقرر شد شرکت‌های پتروشیمی موظف به تخصیص باقیمانده بودجه مسئولیت‌های اجتماعی سال گذشته شوند.

در این جلسه محمد شریعتمداری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با تاکید بر ضرورت تکمیل پروژه‌های تعریف‌شده در حوزه مسئولیت اجتماعی گفت: تأسیس شورای راهبردی منطقه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر اقدام مناسبی است که می‌تواند در حل و فصل برخی مشکلات مردم این منطقه مؤثر باشد. وی افزود: بخشی از منابع حاصل از فعالیت‌های شرکت‌ها باید به صورت نظام‌مند در حوزه مسئولیت اجتماعی استفاده شود تا میزان رضایتمندی مردم این منطقه از شرکت‌های مستقر در این منطقه اقتصادی افزایش یابد.

شریعتمداری با اشاره به رویکرد مهم دولت در حوزه مسئولیت اجتماعی و انجام اقدامات هم‌راستا با این سیاست‌ها در مجموعه شرکت‌های تابعه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: در دولت دکتر پزشکیان در حوزه مسئولیت اجتماعی تاکید بر توانمندسازی نظام آموزشی و تجهیز و نوسازی مدارس در سراسر کشور است و در همین راستا برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات متنوعی از سوی هلدینگ خلیج فارس در دست اقدام است.

وی خاطرنشان کرد: جلسات متعددی با وزارت آموزش و پرورش برگزار شده و در مرحله نهایی کردن توافق با آموزش و پرورش هستیم؛ همچنین اجرای کار با اولویت استفاده از پیمانکاران محلی برای فعالیت‌های عمرانی حوزه مسئولیت اجتماعی خواهد بود. شریعتمداری همچنین بر تقویت جایگاه شورای راهبردی در تصمیم‌سازی‌ها برای هزینه‌کرد بودجه مسئولیت‌های اجتماعی تاکید کرد و گفت: در این خصوص لازم است که تمامی اقدامات شرکت‌ها بر اساس سیاست‌های ابلاغی و مصوبات شورای راهبردی صورت گیرد و خارج از مصوبات شورای راهبردی اقدامات موازی در حوزه مسئولیت اجتماعی صورت نپذیرد.

حسن عباس‌زاده، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این جلسه با قدردانی از زحمات کارگران و متخصصان شرکت‌های پتروشیمی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: برای رفع نیازمندی‌ها در مناطق عملیاتی کمک کنیم و پاسخگوی نیازهای مردم منطقه باشیم.

وی افزود: پروژه‌هایی که در حوزه مسئولیت اجتماعی تعریف شده قابل توقف نیست و باید با هماهنگی سیاست‌های ابلاغی دولت این پروژه‌ها نهایی شود.



▶ با قطع و سهمیه‌بندی آب در منطقه صالحیه (بهارستان) بسیاری از مردم مجبور به خرید تانکرهای آب شده‌اند.

کاهش فشار آب رسماً در تهران آغاز شده است. پیگیری‌ها نشان می‌دهد از صبح روز چهارشنبه در مناطق جنوب غربی تهران چون نعمت‌آباد، جوادیه، عبدل‌آباد، شهرک شریعتی و محله‌های مجاور حجم آب به صورت قابل توجهی کاهش یافته و حتی طبقات اول و دوم نیز از مشکل کمبود آب رنج می‌برند. به گفته ساکنان این محلات تنها با پمپ آب، به صورت ضعیف آب دارند.

▼ کاهش آب‌های زیرزمینی در کشور

محمود یزدانی، کارشناس حوزه آب در گفت‌وگو با «هم‌میهن» در خصوص شرایط آبی کشور توضیح داد: متأسفانه آب پشت سطح‌ها، و در واقع ذخایر آبی، به شکل قابل توجهی کاهش پیدا کرده است. هر چند که برخی مسئولان با توجه به فشار اجتماعی، بیان می‌کنند قطعی آب نداریم، ولی حقیقت این است که در مناطقی مثل جنوب تهران، قطعی آب به ام‌ری روزمره تبدیل شده و بسیاری از مردم ناچار به تهیه تانکر یا آب در بطری‌های بستهبندی‌شده‌هستند.

وی افزود: اگر روند فعلی مصرف و کاهش منابع ادامه پیدا کند، احتمال سربایت این بحران به سایر نقاط تهران بسیار بالاست. در حال حاضر برخی مناطق شرق و جنوب تهران بیشترین آسیب‌را دیده‌اند، اما کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و رشد جمعیت مصرف‌کننده در کلان‌شهر تهران می‌تواند مراکز دیگر شهر را نیز درگیر کند.

این کارشناس اظهار کرد: کره زمین حدود ۷۲ درصدش با آب پوشیده شده اما فقط حدود ۲ درصد آن آب شیرین است و از این مقدار بخش اندکی قابل استفاده است. برای مثال، در برخی نقاط تهران برای استخراج آب مجبور شدند تا عمق ۲۵۰ تا ۲۸۰ متر در چاه‌ها پیش بروند و همچنان عمق منابع آب زیرزمینی در حال کاهش است. نمودار بارندگی نیز کاملاً واگرا شده یعنی فاصله بین مصرف و شارژ منابع آبی هر سال بیشتر می‌شود. در سطح جهانی نیز همین موضوع دیده می‌شود و این بحران فقط مختص ایران یا تهران نیست.

وی با اشاره به راهکاری برای عبور از این شرایط گفت: مهم‌ترین راهکار، کنترل و کاهش مصرف است. الان میانگین مصرف آب خانگی در تهران حدود ۲۵۰ لیتر در روز به ازای هر نفر است، در حالی که مثلاً در اسپانیا این عدد ۲۰۰ لیتر، برتغال ۱۸۰ لیتر، انگلستان ۱۵۰ لیتر و دانمارک ۱۶۰ لیتر است. اما با بارندگی متوسط سالانه تهران که حدود ۱۴۰ میلی‌متر است، این میزان مصرف بسیار بالاست. پیشنهاد ما الزام به کاهش حداقل ۲۰ تا ۲۷ درصدی مصرف آب در تهران است. اگر این اتفاق نیفتد، باید وارد شرایط اضطراری شدیدتری شویم.

یزدانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا قوانین فعلی بازدارندگی لازم برای کنترل مصرف غیرمجاز آب را دارد؟ گفت: خیر. مقررات فعلی به اندازه کافی بازدارنده نیستند و باید اصلاح شوند. همچنین فرهنگ مصرف آب در جامعه باید همانند فرهنگ رانندگی اصلاح شود؛ همان‌طور که راننده متخلف جریمه می‌شود، افراد یا نهادهایی که الگو و قانون مصرف را رعایت نمی‌کنند نیز باید با جدیت بیشتری مواجه شوند.

وی افزود: شناسایی و پیگیری از نشت آب در شبکه‌های توزیع، بازسازی زیرساخت‌ها و استفاده از فاضلاب تصفیه‌شده برای برخی مصارف شهری می‌تواند در کوتاه‌مدت مؤثر باشد. اما مهم‌ترین نکته آن، همراهی مردم و همه دستگاه‌های اجرایی و نهادهاست؛ همه باید در این وضعیت کمک کنند تا بتوانیم بحران را پشت سر بگذاریم.

یزدانی در نهایت گفت: از همه مردم و مسئولان خواش می‌کنم که موضوع آب را جدی بگیرند؛ این معضل فقط مربوط به یک شهر یا کشور نیست، سرچشمه حیات همه جانداران، گیاهان

مدیران آب و فاضلاب تهران عقیده دارند که تنها حجم آب تا حدودی کاهش یافته است، اما گزارش‌ها و پیگیری‌های میدانی نشان می‌دهد که آب مشترکان از حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد کاهش یافته است.

اما گزارش‌ها و پیگیری‌های میدانی نشان می‌دهد که آب مشترکان از حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر مدیران آبفا اعلام کرده‌اند که مردم باید مخزن و پمپ آب خریداری کنند. در این شرایط اقتصادی مردم چگونه می‌توانند پمپ یا تانکر آب خریداری کنند. مشکل اصلی اینجاست که قطعی آب جنوبی‌ترین و ضعیف‌ترین قشر مردم آغاز شده و در این روزهای سخت تهیه تانکر آب دشوار است. بررسی اظهارات مدیران حوزه آبی نشان می‌دهد که طی همین روزها تهرانی‌ها به صورت برنامه‌ریزی‌شده با قطع آب مواجه خواهند شد و الزام به خرید تانکر و مخزن آب گام سهمیه‌بندی آب است.

و در این شرایط اقتصادی و وضعیت معیشتی مردم در این منطقه خرید تانکر و پمپ آب به سختی امکان‌پذیر است.

«رضا» یکی از ساکنان پیشوا نیز گفت: «سال گذشته ما قطعی آب نداشتیم و صرفاً در زمان‌هایی که برق نبود آب هم نداشتیم. اما امسال چند باری آب برایمان قطع شد و آخرین بار از ساعت ۸ شب تا صبح آب نداشتیم. ما پیگیری کردیم در پاسخ به ما اعلام کردند که صرفاً به علت کمبود فشار آب است و قطعی در کار نیست. اما خانه ما طبقه همکف است و اگر فشار کمتر بود باید به ما می‌رسید، اما اینطور نبود و تا جایی که من خبر دارم آب برای تمامی اهالی کوچه ما قطع بود.» به گفته رضا بسیاری از محله‌ها در پیشوا دارای تانکر آب هستند که وجود این تانکرها از کمبود آب در جنوب تهران خبر می‌دهد.

«فاطمه» یکی از اهالی شهرک گلستان نیز توضیح داد: «برنامه قطعی برق برای ما پیامک می‌شود. برای مثال قرار است برق از ساعت ۹ تا ۱۱ قطع شود اما در اغلب موارد ۳۰ دقیقه‌الی یک ساعت و نیم قطعی برق بیشتر از برنامه داریم. فشار آب محله ما بسیار کم است و اگر پمپ نداشته باشیم عملاً آب نداریم و زمان‌هایی که برق می‌رود عملاً آب هم نداریم. با وجود تجربه این شرایط طی چند هفته گذشته آب محله ما قطع شد. پیگیری‌ها به جایی نرسید و تنها به ما گفتند افت فشار بوده اما ما همیشه افت فشار داشتیم و این افت فشار نیست و قطعی کامل است.»

▼ کاهش فشار آب برای جنوب تهران

بررسی‌های «هم‌میهن» از نقاط مختلف تهران نشان می‌دهد که بیشترین میزان افت فشار مربوط به جنوب تهران بوده است و در مقابل شمال تهران، کمترین میزان افت فشار آب را تجربه کرده است. البته این موضوع تنها در حوزه آب نیست و اردیبهشت‌ماه «هم‌میهن» در گزارشی قطعی برق را بررسی کرده بود؛ بر همین اساس ۷۵ درصد از خاموشی‌های دوماهه نخست سال جاری به جنوب و غرب استان تهران رسیده بود. حتی در همان زمان یکی از مدیران برق منطقه‌ای در نشست شورای اداری استان در فروردین ۱۴۰۴ گفته‌بود: برای پایداری شبکه ناچاریم خاموشی‌ها را متمرکز در حاشیه‌ها اعمال کنیم، چون قطع برق تهران تبعات امنیتی و رسانه‌ای دارد! حال اگر دید گسترده‌ای نسبت به این موضوع داشته باشیم به این نتیجه می‌رسیم که آب نیز شرایطی چون برق را تجربه می‌کند و مردم جنوب تهران مجدد در حوزه‌ای دیگر مورد تبعیض قرار می‌گیرند.

یکی از ساکنان جنوب تهران به «هم‌میهن» گفت: «هرسال با گرم شدن هوا میزان فشار آب در منطقه ما کاهش پیدا می‌کند، اما امسال کاهش فشارها اواخر فروردین آغاز و این روزها به اوج خود رسیده است. آب به اندازه‌ای کاهش یافته بود که ما برای کارهای روزانه از جمله حمام رفتن مشکل داشتیم در نهایت مجبور به تأمین پمپ آب شدیم. اکنون با وجود اینکه پمپ آب داریم همچنان فشار آب نسبت به زمستان کمتر است.»

▼ تبعیض در قطعی آب و برق

حجت‌الاسلام روح‌الله باقری امام جمعه باقرشهر نیز از بی‌تدبیری مدیران ارشد استان تهران در زمینه مدیریت منابع آب و برق، به‌شدت گلایه کرد. وی با اشاره به گزارش‌های مردمی درباره قطعی‌های مکرر، اظهار داشت: عمده فشار قطعی برق در ماه‌های اخیر بر دوش مردم جنوب تهران از جمله باقرشهر و کهریزک بوده، درحالی‌که طبق گزارش‌های موجود، قطعی برق در مناطق مرکزی و شمالی تهران بسیار محدودتر بوده است.

حجت‌الاسلام باقری با انتقاد از تبعیض در توزیع منابع افزود: والله قسم مردم جنوب تهران هم انسان هستند و هیچ تفاوتی با مردم شمال تهران ندارند. این حجم از فشار و بی‌عدالتی در توزیع آب و برق قابل قبول نیست.

امام جمعه باقرشهر همچنین با اشاره به قطعی چندین‌ساعته آب در برخی محلات منطقه طی روزهای اخیر گفت: اگر مسئولان مجبور به اعمال محدودیت هستند، باید به‌صورت عادلانه در تمام مناطق تهران اجرا شود. اینطور نباشد که تمام فشار مشکلات پایتخت فقط به مردم جنوب تهران تحمیل شود.

▼ اقتصاد خرد در خطر

بررسی‌ها نشان می‌دهد که اغلب کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی در جنوب و حاشیه تهران قرار دارند و علت را می‌توان قیمت ارزان و دوری از مرکز شهر دانست. بسیاری از کسب و کارهای خرد به علت افزایش هزینه‌ها تر جیح می‌دهند که در جنوب‌شهر به فعالیت بپردازند و رسماً آب قطع شود؛ چراکه آب در جنوب شهر انتقال داده‌اند. از سوی دیگر برخی از کارگاه‌های تولیدی صدای بسیاری دارند و همین موضوع عاملی می‌شود تا جنوب و حواشی تهران بهترین گزینه برای کسب و کل آنها باشد.

طی ماه‌های اخیر سهمیه‌بندی برق و قطعی آن باعث شده که بسیاری از این کسب‌وکارها با معضلاتی از جمله کاهش سود و برخی از مواقع نیز با زیان‌سازی مواجه شوند. با تجربه این شرایط، شاهد آن هستیم که قطعی آب نیز آغاز شده است و همین موضوع می‌تواند مجدداً کارگاه‌های تولیدی را به زیان‌سازی نزدیک‌تر کند.

«پروین» که در یکی از این کارگاه‌ها فعالیت می‌کند به «هم‌میهن» گفت: «در هفته‌های گذشته روزی حدوداً یک ساعت آب تولیدی ما قطع شد. البته مدیر مجموعه پیگیری کرده و ایشان اعلام کردند که فشار آب کاهش یافته، اما مگر فشار آب برای یک ساعت کم می‌شود؟ از خردآمدها فشار آب کمتر شده ولی این بار کاهش فشار نبود و رسماً آب قطع شد؛ چراکه آب در زیرزمین و طبقه همکف نیست و اگر کاهش فشار بود حتماً آب داشتیم اما رسماً یک ساعتی آب قطع بود و ما یک ساعت بیکار بودیم.»

بررسی‌های میدانی هم‌میهن نشان می‌دهد از روز چهارشنبه